７ 精 保 第 ７ １ 号

令和７年５月１２日

各関係機関の長 様

京都府精神保健福祉総合センター所長

令和７年度精神保健福祉基礎研修（精神障害者の障害特性及びこれに応じた

支援技法等に関する研修）の開催について

初夏の候ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、当センターの業務につきまして御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。

この度、精神保健福祉に関する基礎的な知識及び技術を修得することを目的に、別紙実施

要領のとおり精神保健福祉基礎研修（精神障害者の障害特性及びこれに応じた支援技法等

に関する研修）を開催することになりました

つきましては、本研修の受講希望者について、下記により令和７年５月３０日（金）まで

に申込みいただきますようお願いします。

記

１ 開催日程及び開催場所

 日程 場所

１日目 令和７年６月８日（日）～６月２２日（日） オンデマンド配信

２日目

（北部会場）

令和７年７月１日（火）

午後１時～午後５時１０分

京都府綾部総合庁舎

第１会議室

２日目

（南部会場）

令和７年７月１０日（木）

午後１時～午後５時１０分

京都府精神保健福祉総合

センター 体育室

２ 開催方式

１日目 上記開催期間中にオンデマンド配信（YouTube）視聴

２日目 両会場とも対面及びオンラインによるハイブリッド開催

３ 内 容

別紙実施要領のとおり

４ 申込み方法

以下の URLまたは QRコードから申し込みフォームにてお申し込みください。

https://forms.office.com/r/zrh8tAaGss

 相談指導課 髙田

電話

ＦＡＸ

メール

０７５－６４１－１８１０

０７５－６４１－１８１９

r-takata80@pref.kyoto.lg.jp

https://forms.office.com/r/zrh8tAaGss